
 
 

UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY GMINY KRAŚNIK 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych  prowadzonych przez 

Gminę Kraśnik 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych ( Dz.U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, ze zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 
27 lutego 2024 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) Rada Gminy Kraśnik uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kraśnik, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku 
do piątku od godz. 8.00 do godz. 13.00. 

2.  Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w przedszkolu 
i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przy szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar  
o którym mowa w ust. 1 wynosi 1,11. 

3.  W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w §1, realizowane są zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze oraz doskonalące i kształtujące umiejętności z zakresu objętego     podstawą 
programową wychowania przedszkolnego. 

4. Opłata, o której mowa w ust 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 2. 1. Opłaty, o których mowa w §1 wnoszone są przez rodziców (prawnych opiekunów) z góry w terminie 
do 15-tego dnia danego miesiąca. 

2.  Opłata o której mowa w §1 podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni powszednich, 
w których w danym miesiącu dziecko nie uczęszczało do przedszkola i nie korzystało ze        świadczenia. 
Nieobecność dziecka jest odnotowywana na podstawie dziennika zajęć przedszkola. 

3.  Zwrot opłat następuje w formie odpisu od należności za następny miesiąc , a w przypadku braku takiej 
możliwości, na wniosek rodzica (prawnego opiekuna) dziecka dokonuje się wypłaty tej   należności. 

4.  W przypadku uczęszczania z jednej rodziny trzeciego i kolejnego dziecka zwalnia się rodziców 
(prawnych opiekunów) z ponoszenia opłaty o której mowa w §2 uchwały. 

§ 3. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w §1 określi umowa cywilnoprawna 
zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami (opiekunami prawnymi )          dziecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 244



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/157/2017 Rady Gminy Kraśnik z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach oraz 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kraśnik. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraśnik. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Piętal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 244


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY GMINY KRAŚNIK z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-01-10T11:15:10+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




